（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０１８.年３月４日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡.第三支部

開催日時 ２０１８年３月２日（月） 18：30～20：30

開催場所 北九州パレス、第１会議室

出席者
山口昇、山口弘美

岡本朗、四辻誠 （推進会員）

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇

２， 出席者確認                  支部長 山口 昇

３， 宣言文唱和

４， 支部長挨拶

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全報報告事項                 支部長 山口 昇

全報７−１ ２０１９年度更新に関して
全報７−２ 第９回全国会員大会に関して
全報７−３ ２０１９年度各種インストラクター制度に関して
全報７−４ 空き家事業説明会に関して
全報７−５ 各種スケジュールに関して
全報７−６ メルマガサービス関して
全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−８ その他

８， 支部報告事項

支報８−１ くらてまるしぇ中止
支報８−２ その他

９， 審議事項
１０， 学習プログラム                支部長 山口 昇
１１， その他
１２， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 ４月に開催される第９回全国大会と出席のお願いと２月に行われたネットワー

ク会議の報告。

北九州市及び各自治体への空き家対策推進室や担当部署などへの働きかけ、及

び高齢者活用の為各地区のシルバー人材センターとの連携と今後の活動内容の

確認

空き家活用での相続診断士の視点から岡本氏より所有権放棄した空き家の問題

提起と助言

地域のナイトエコノミーの現状や法律の問題

全報１～７の報告とセミナーなどへの出席のお願い。

３月３日くらてまるしぇが雨天により中止となったことの報告

次月開催日時 ２０１８年４月１５日（月）

次月開催場所 三支部合同例会

次月議事内容